



**СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА  
ПЯТОГО СОЗЫВА**

**РЕШЕНИЕ**

от 31.01.2025

№ 34

ст-ца Октябрьская

**Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению,  
оказываемых на территории Октябрьского сельского поселения  
Крыловского района**

В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9,10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края от 04.02.2004 № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:

1. Утвердить преysкyрант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 16.02.2024 № 234 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по вопросам финансово-бюджетной и экономической политики.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Председатель Совета  
Октябрьского сельского поселения  
Крыловского района

О.М. Выглай

Глава Октябрьского  
сельского поселения  
Крыловского района

А.А. Кузёма

# ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета  
Октябрьского сельского  
поселения Крыловского района  
от 11.01.2025 № 34

## ПРЕЙСКУРАНТ гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования Крыловский район с 1 февраля 2025 года

| № п/п        | Наименование услуги                                                            | Стоимость услуг, рублей |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 1            | Оформление документов, необходимых для погребения                              | 301,86                  |
| 2            | Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения | 3890,06                 |
| 3            | Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)      | 2058,56                 |
| 4            | Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)                      | 2914,89                 |
| <b>ИТОГО</b> |                                                                                | <b>9165,37</b>          |

Глава Октябрьского сельского поселения  
Крыловского района



А.А. Кузема

## Оформление документов, необходимых для погребения

| № п/п | Наименование затрат            | Обоснование                                                                                                                                                                                                                                                                            | Расчет                                              | Руб.   |
|-------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|
| 1     | Заработная плата               | 18183,69- тарифная ставка рабочего первого разряда (Отраслевое тарифное соглашение в ЖКХ, ТЭК и сфере обслуживания Краснодарского края на 2023 - 2025 г.г.)<br>1,119-тарифный коэффициент<br>164,9 - рабочих часов в месяц<br>1,1 чел/часа- оформление документов<br>повыш. коэф. 9,5% | Приемщик заказов:<br>18183,69*1,119/164,9*1,1*1,095 | 148,63 |
| 2     | Начисления на заработную плату | 30,20%                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                     | 44,89  |
| 3     | Канцтовары                     | Стоимость бланка - 24,39 руб.                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                     | 24,39  |
| 4     | Косвенные расходы              | 30,0%                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     | 44,59  |
| 5     | Себестоимость                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                     | 262,49 |
| 6     | Рентабельность                 | 15%                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                     | 39,37  |
| 7     | Итого стоимость                |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                     | 301,86 |

Глава Октябрьского сельского поселения  
Крыловского района



А.А. Кузема



## Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

| № п/п | Наименование затрат                  | Обоснование                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Расчет                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Руб.    |
|-------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1     | Заработная плата                     | 18183,69 руб.- тарифная ставка рабочего разряда (Оtrasлевое тарифное соглашение в ЖКХ, ТЭК и сфере обслуживания Краснодарского края на 2023 - 2025 г.г.)<br>1,119-тарифный коэффициент для рабочих и 1,34-тарифный коэффициент для водителя<br>164,9 -рабочих часов в месяц в 2024 году<br>0,27 чел/час-разметка деталей<br>0,416 чел/час-распиловка пиломатериала<br>0,819 чел/час- обработка пиломатериала на фуговальном станке<br>0,81 чел/час - сборка гроба<br>2,065 чел/час- наружная и внутренняя оббивка гроба<br>чел/час - доставка гроба (20 %- надбавка за классность для водителя)<br>Повышающий коэффициент 9,5% | Плотник 3 разряда: 18183,69 руб.*1,119/164,9*0,27<br>Станочник 4 разряда: 18183,69 руб.*1,119/164,9*(0,416+0,819)<br>Столяр 3 разряда: 18183,69 руб.*1,119/164,9*0,81<br>Обойщик 2 разряда: 18183,69 руб.*1,119/164,9*2,065<br>Водитель 4-го разряда: 18183,69 руб.*1,2*1,34/164,9*1 с учетом повыш. коэф. 9,5% | 785,97  |
| 2     | Начисления на заработную плату       | 30,20%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 259,91  |
| 3     | Материальные расходы, в т.ч.:        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1623,80 |
|       | пиломатериалы                        | норма расхода доски необрезной 25 мм - 0,12 куб.м. , стоимость 1 куб./м - 9000 руб. с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,12*9000*1,095                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1177,20 |
|       | ткань (внешняя и внутренняя оббивка) | расход материала х/б (ткань для внутренней и внешней оббивки) - 7,79 м, стоимость 1 м.- 25 руб. с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 7,79*25*1,095                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 212,28  |
|       | гвозди стоительные                   | норма расхода - 0,245 кг., стоимость 1 кг.-100 руб. с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,245*100,0*1,095                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 26,75   |
|       | ГСМ                                  | Норма расхода на 28 л. на 100 км. пробега ; среднее расстояние -10 км., стоимость 1 литра ГСМ - 58,00 руб. С учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 28/100*10*58*1,095                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 175,39  |
|       | масло моторное                       | Норма расхода масла 2,4л/100 л.расхода топлива , стоимость -120 руб./л. С учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2,8*(2,4/100)*120*1,095                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 8,83    |
|       | масло трансмиссионное                | Норма расхода масла 0,3л/100 л.расхода топлива , стоимость -80 руб./л. С учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,8*(0,3/100)*80*1,095                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,74    |

|   |                                                 |                                                                                              |                        |         |
|---|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------|
|   | специальные масла и жидкости, пластичные смазки | Норма расхода масла 0,1/100 л. расхода топлива, стоимость руб./л. С учетом повыш. Коэф. 9,5% | 2,8*(0,1/100)*57*1,095 | 0,17    |
|   | запасные части                                  | с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                   |                        |         |
| 4 | Амортизация автокатафалка                       |                                                                                              |                        | 22,44   |
| 5 | Косвенные расходы                               | 30,0%                                                                                        |                        | 143,85  |
| 6 | Себестоимость                                   |                                                                                              |                        | 235,79  |
| 7 | Рентабельность                                  | 15%                                                                                          |                        | 3049,3  |
| 8 | Итого стоимость                                 |                                                                                              |                        | 457,4   |
|   |                                                 |                                                                                              |                        | 3506,72 |

Глава Октябрьского сельского поселения  
Крыловского района



А.А. Кузема

#### Примечание:

1. В пункте 2 калькуляции расчет затрат по статье "Начисления на заработную плату" осуществляется исходя их применяемой специализированной службой по вопросам похоронного дела системы налогообложения и установленной для неё ставки в соответствии с главой 24 части 2 Налогового Кодекса Российской Федерации.

2. Виды работ с нормативом времени, учтенные при расчете стоимости работ в соответствии с приказом Министра РФ от 15.11.1994 г. №11

а) Разметка деталей

Профессия-плотник 4 разряда

Норма времени чел/час на 100 деталей -1,7 чел/час

1,7/100\*16=0,27 чел/час

б) Обработка пиломатериала (распиливание пиломатериала)

Профессия-станочник 4 разряда

Норма времени чел/час на 100 деталей -2,6 чел/час

2,6/100\*16=0,416 чел/час

в) Обработка пиломатериала на фуговальном станке

Профессия-станочник 4 разряда

Норма времени чел/час на 100 деталей -5,12 чел/час

5,12/100\*16=0,819 чел/час

г) Сборка гроба из готовых деталей

Профессия-столяр 3 разряда

Норма времени на 1 гроб -0,81 чел/час

д) Наружная и внутренняя оббивка гроба с устр ( ) гвом постели из стружки  
Профессия-обойщик 2 разряда  
Норма времени на 1 гроб -2,065 чел/час

## Изготовление инвентарной таблички, устанавливаемой на могиле

| № п/п | Наименование затрат           | Обоснование                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Расчет                                                                                                                  | Руб.   |
|-------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 1     | Заработная плата              | 18183,69 руб.-тарифная ставка рабочего первого разряда (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2023-2025 г.г.)<br>2,0-тарифный коэффициент для сварщика и 2,0-тарифный коэффициент для художника<br>164,9-рабочих часов в месяц<br>0,5 чел/час- изготовление таблички<br>0,3 чел/час- изготовление надписи<br>коэффициент 9,5% повыш. | Эл. сварщик 4 разряда:<br>18183,69*2,0/164,9*0,5<br>Художник : 18183,69*2,0/164,9<br>*0,3 с учетом повыш. Коэф.<br>9,5% | 193,19 |
| 2     | Начисления на заработ. плату  | 30,2%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                         | 58,34  |
| 3     | Материальные расходы, в т.ч.: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                         | 23,84  |
|       | сталь                         | расход стали на одну табличку- 0,35 кг, стоимость 1 кг. стали -60 руб. с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                   | 0,35*60*1,095                                                                                                           | 22,99  |
|       | краска                        | расход на изготовление надписи- 0,01 кг., стоимость -70 руб. с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                             | 0,01*70*1,095                                                                                                           | 0,77   |
|       | растворитель                  | расход растворителя -0,001л., стоимость- 76 руб. с учетом повыш. Коэф.9,5%                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,001*76*1,095                                                                                                          | 0,08   |
| 4     | Косвенные расходы             | 30%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                         | 57,96  |
| 5     | Себестоимость                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                         | 333,34 |
| 6     | Рентабельность                | 15%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                         | 50,00  |
|       |                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                         | 383,34 |

Глава Октябрьского сельского поселения  
Крыловского района

А.А. Кузема



# Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)

| № п/п | Наименование затрат                             | Обоснование                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Расчет                                                                                                                                                                 | Руб.    |
|-------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1     | Зарботная плата                                 | 18183,69 руб.- тарифная ставка рабочего первого разряда (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2023-2025 г.г.)<br>20 %- надбавка за классность для водителя<br>1,34- тарифный коэффициент водителя, 1,119-тарифный коэффициент 164,9-рабочих часов в месяц чел/часа- время на перевозку тела (останков) умершего к месту захоронения<br>Норма времени на оказание услуги - 2 ч.<br>с учетом повышающего коэффициента 9,5% | Водитель 4-го разряда:<br>18183,69<br>руб.*1,2*1,34/164,9*2<br>Рабочий ритуальных услуг<br>2 разряда: 18183,69<br>руб./164,9*1,119*2.<br>с учетом повыш. Коэф.<br>9,5% | 658,55  |
| 2     | Начисления на зараб. плату                      | 30,20%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                        | 217,78  |
| 3     | Материальные затраты, в т.ч.:                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                        | 420,01  |
|       | ГСМ                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                        |         |
|       | масло моторное                                  | Норма расхода на 28 л. на 100 км. пробега ; среднее расстояние -20 км., стоимость 1 литра ГСМ - 58,00 руб. С учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 28/100*20*58*1,095                                                                                                                                                     | 355,66  |
|       | масло трансмиссионное                           | Норма расхода масла 2,4л/100 л.расхода топлива , ст-ть -120 руб/л с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 5,6*(2,4/100)*120*1,095                                                                                                                                                | 17,66   |
|       | специальные масла и жидкости, пластичные смазки | Норма расхода масла 0,3л/100 л.расхода топлива , ст-ть -80 руб./л. с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5,6*(0,3/100)*80*1,095                                                                                                                                                 | 1,47    |
|       | запасные части                                  | Норма расхода масла 0,1/100 л.расхода топлива , стоимость -57 руб./л. С учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,6*(0,1/100)*57*1,095                                                                                                                                                 | 0,35    |
| 4     | Амортизация автокатафалка                       | с учетом повыш. Коэф. 9,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                        | 44,88   |
| 5     | Косвенные расходы                               | 30%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                        | 296,14  |
| 6     | Себестоимость                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                        | 197,57  |
| 7     | Рентабельность                                  | 15%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                        | 1790,05 |
| 8     | Итого стоимость доставки:                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                        | 268,51  |
|       |                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                        | 2058,56 |

Глава Октябрьского сельского поселения  
Крыловского района

А.А. Кузема





# Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

| № п/п | Наименование затрат            | Обоснование                                                                                                                                                                                                                                                       | Расчет                                                             | Руб.     |
|-------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------|
| 1     | ФОТ                            | 18183,69 руб. - тарифная ставка рабочего первого разряда (Краевое тарифное соглашение в ЖКХ на 2023-2025 г.г.)<br>1,119-тарифный коэффициент<br>164,9-рабочих часов в месяц<br>10,0 чел/час- рытье могилы<br>1,71 чел/час- захоронение с учетом повыш. коэф. 9,5% | Землекоп 2 разряда:<br>(((18183,69*1,119/164,9*(10,0+1,71)))*1,095 | 1 582,20 |
| 2     | Начисления на заработную плату | 30,20%                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                    | 477,83   |
| 3     | Косвенные расходы              | 30,00%                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                    | 474,66   |
| 4     | Себестоимость                  |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                    | 2534,69  |
| 5     | Рентабельность                 | 15%                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                    | 380,20   |
| 6     | Итого                          |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                    | 2914,89  |

Глава Октябрьского сельского поселения  
Крыловского района



А.А. Кузема